
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 9. 2019 ZM 19 07 05 11

Název:
Prodej pozemků v k. ú. Vilsnice - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Vilsnice a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemky p. č. 646/2 o vým. 360 m2, p. č. 664/3 o výměře 8345 m2, p. č. 664/4 o výměře 
1214 m2, p. č. 665 o výměře 1195 m2 a p. č. 666 o výměře 181 m2 vše k. ú. Vilsnice.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 20.8.2019 návrh na prodej pozemků v k. ú. Vilsnice a usn. č. RM 18 14 37 38 
nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemky p. č. 646/2 o vým. 360 m2, p. č. 
664/3 o výměře 8345 m2, p. č. 664/4 o výměře 1214 m2, p. č. 665 o výměře 1195 m2 a p. č. 666 o výměře 181 
m2 vše k. ú. Vilsnice.

Dále rada města projednala návrh na pronájem výše uvedených pozemků a jednání odložila. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučuje zvěřejnit záměr



Důvodová zpráva:

Rekapitulace: 

- OMH obdržel žádost o pronájem pozemků p. č. 646/2 o vým. 360 m2, p. č. 664/3 o vým. 8345 m2, p. č. 664/4 
o výměře 1214 m2, p. č. 665 o výměře 1195 m2 a p. č. 666 o výměře 181 m2 vše k. ú. Vilsnice, za účelem 
sečení sena a otav vlastníkem sousedících pozemků; 

- dle sdělení žadatelů se o uvedené pozemky stará rodina žadatelů již od roku 1846, celá léta se pozemky 
využívaly na sečení sena a otav, z důvodu terénních nesrovnalostí a sevření lesa nebyly pozemky nikdy 
využívány JZD Malšovice; 

- žadatelé doplnili svou původní žádost a uvedli, že v případě možnosti odkupu pozemků by měli zájem o 
odprodej uvedených pozemků; 

- OMH následně obdržel žádost o prodej výše uvedených pozemků od organizace Českého svazu ochránců 
přírody - Launensia za účelem zajištění pravidelné péče o podmáčené travní porosty s výskytem několika 
zvláště chráněných a ohrožených druhů rostlin.

- rada města na svém zasedání dne 20.8.2019 projednávala variantu pronájmu výše uvedených pozemků a 
odložila s tím, že OMH vyvolá jednání s žadateli.

Poznámka: 

OR - pronájem - nemá v uvedené lokalitě žádný záměr. 
OR – prodej - nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU – pronájem - oddělení územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k pronájmu pozemků 
parc. č. 646/2, 664/3, 664/4, 665, 666 v katastrálním území Vilsnice za účelem sečení sena a otav. Úřad 
územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemky p.č. 646/2, 665, 666 k.ú. Vilsnice 
se dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v nezastavěném území v zóně ZPF – 
zóna zemědělských kultur. Část pozemků p.č. , 664/3, 664/4 k.ú. Vilsnice se nachází v zóně ZPF – zóna 
zemědělských kultur a část pozemku v CHÚ - zóna chráněných území. S pronájmem souhlasíme pouze u 
pozemků nacházejících se mimo CHÚ. Funkční využití zóny ZPF dle čl. 8 odst. 2 písm. b vyhlášky č. 3/2002 o 
závazné části územního plánu města Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. Přípustné: 
produkční zemědělská výroba (orná půda, trvalé travní porosty, sady, zahrady, zahradnictví, školkařství), 
účelové stavby sloužící pro využití pozemků, nadřazené trasy technické infrastruktury, komunikační síť s 
převahou účelových komunikací, turistické cesty a vyhlídky, cykloturistika, opatření pro zachování 
průchodnosti krajiny, obnova stabilizačních a protierozních opatření (strukturní zleň, meze) v rámci 
souhrnných pozemkových úprav, nelesní ekosystémy, doprovodná a strukturní zeleň, vodní toky a plochy, 
přístupové komunikace. Výjimečně přípustné: zahrádkářské osady. Nepřípustné: nesouvisející činnost s 
využitím pozemků zemědělského půdního fondu. Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1+ podkroví intenzita 
zastavění pozemku v %: u stávajících zahrádkářských osad max. 25 m2, u ostatních zohlednit speciální 
charakter. Funkční využití zóny CHÚ dle čl. 8 odst. 1 písm. a vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního 
plánu města Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. Přípustné: přírodní fenomény s 
vyhlášenými regulativy využití a ochrany dle zákonných ustanovení, v podstatě bez dalšího možného 
funkčního využití, nezbytné opravy a rekonstrukce stávajících děl nebo zařízení. Výjimečně přípustné: naučné 
stezky, turistické trasy. Nepřípustné: všechny formy výrobních aktivit, volná těžba na lesním půdním fondu a 
strukturní zeleň, regulace vodního toku, výstavba všech forem. Prostorové uspořádání: počet podlaží: 0. 
intenzita zastavění pozemku v %: 0. Poznámka: Pro informaci uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního 
plánu Děčín řadí pozemky p.č. 646/2, 664/3, 664/4 k.ú. Vislnice do plochy NZ.2 – plocha zemědělská/trvalý 
travní porost. Pozemek p.č. 665 k.ú. Vilsnice je přiřazen do plochy NZ.1 – plocha zemědělská/orná půda. 
Pozemek p.č. 666 k.ú. Vilsnice je řazen do plochy BI – bydlení individuální v rodinných domech – městské.

OSU – prodej – oddělení územního rozhodování a památkové péče nemá námitek k prodeji pozemků parc. č. 



646/2, 664/3, 664/4, 665 v katastrálním území Vilsnice za účelem zajištění péče travních porostů. Úřad 
územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že pozemky p.č. 646/2, 665 k.ú. Vilsnice se 
dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v nezastavěném území v zóně ZPF – zóna 
zemědělských kultur. Část pozemků p.č. 664/3, 664/4 k.ú. Vilsnice se nachází v zóně ZPF – zóna 
zemědělských kultur a část pozemku v CHÚ - zóna chráněných území. S prodejem souhlasíme. Funkční 
využití zóny ZPF dle čl. 8 odst. 2 písm. b vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města Děčín ve 
znění 8. změny Územního plánu města Děčín. Přípustné: produkční zemědělská výroba (orná půda, trvalé 
travní porosty, sady, zahrady, zahradnictví, školkařství), účelové stavby sloužící pro využití pozemků, 
nadřazené trasy technické infrastruktury, komunikační síť s převahou účelových komunikací, turistické cesty a 
vyhlídky, cykloturistika, opatření pro zachování průchodnosti krajiny, obnova stabilizačních a protierozních 
opatření (strukturní zleň, meze) v rámci souhrnných pozemkových úprav, nelesní ekosystémy, doprovodná a 
strukturní zeleň, vodní toky a plochy, přístupové komunikace. Výjimečně přípustné: zahrádkářské osady. 
Nepřípustné: nesouvisející činnost s využitím pozemků zemědělského půdního fondu. Prostorové uspořádání: 
počet podlaží: 1+ podkroví intenzita zastavění pozemku v %: u stávajících zahrádkářských osad max. 25 m2, 
u ostatních zohlednit speciální charakter. Funkční využití zóny CHÚ dle čl. 8 odst. 1 písm. a vyhlášky č. 
3/2002 o závazné části územního plánu města Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. 
Přípustné: přírodní fenomény s vyhlášenými regulativy využití a ochrany dle zákonných ustanovení, v 
podstatě bez dalšího možného funkčního využití, nezbytné opravy a rekonstrukce stávajících děl nebo 
zařízení. Výjimečně přípustné: naučné stezky, turistické trasy. Nepřípustné: všechny formy výrobních aktivit, 
volná těžba na lesním půdním fondu a strukturní zeleň, regulace vodního toku, výstavba všech forem. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 0. intenzita zastavění pozemku v %: 0. Poznámka: Pro informaci 
uvádíme, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí pozemky p.č. 646/2, 664/3, 664/4 k.ú. Vislnice 
do plochy NZ.2 – plocha zemědělská/trvalý travní porost. Pozemek p.č. 665 k.ú. Vilsnice je přiřazen do plochy 
NZ.1 – plocha zemědělská/orná půda.

OZP – pronájem - z hlediska životního prostředí doporučuje pronájem p.p.č. 646/2 o výměře 360 m2, p.p.č. 
664/3 o výměře 8345 m2, p.p.č. 664/4 o výměře 1214 m2, p.p.č. 665 o výměře 1195 m2 vše v k.ú. Vilsnice za 
účelem sečení sena a otav - zajištění péče travních porostů. 
OZP – prodej - doporučuje pouze pronájem p.p.č. 646/2 o výměře 360 m2, p.p.č. 664/3 o výměře 8345 m2, 
p.p.č. 664/4 o výměře 1214 m2, p.p.č. 665 o výměře 1195 m2 vše v k.ú. Vilsnice za účelem zajištění péče 
travních porostů.

OSC – pronájem - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k pronájmu p.p.č. 646/2, 664/3, 664/4, 
665, a 666 k.ú. Vilsnice k zemědělskému využití.

OKD – pronájem - na žádaných pozemcích jsou cenné květnaté louky o které je potřeba se starat šetrným 
způsobem. Nyní jsou značně poškozeny nešetrným sečením a nehrabáním biomasy. Odbor komunikací a 
dopravy nedoporučuje pronájem pozemků za účelem sečení sena a otav. 
OKD – prodej – Město není schopno zajistit šetrnou péči (ruční sečení a hrabání) na takové úrovni jakou tyto 
louky potřebují. OKD doporučuje prodej pozemku p.č. 646/2, p.č. 664/3, p.č. 664/4, p.č. 665 k. ú. Vilsnice 
pozemkovému spolku Launensia Českého svazu ochránců přírody za účelem ochrany cenných květných luk.

OMH – dle sdělení žadatelů – soukr. osob – se jejich rodina historicky stará o údržbu uvedených pozemků – 
blíže viz. doplnění žádosti. Žadatelé o odprodej – ZO ČSOP 38/02 LAUNENSIA uvádějí, že tyto pozemky 
vyžadují zvláštní péči – viz žádost. OMH souhlasí s pronájmem i s prodejem uvedených pozemků.

Jedná se o pozemky p.č. 646/2 o výměře 360 m2, p.č. 664/3 o výměře 8345 m2, p.č. 664/4 o výměře 1214 m2, 
p. č. 665 o výměře 1195 m2 a p. č. 666 o výměře 181 m2 vše k. ú. Vilsnice – celková výměra 11 295 m2.

Návrh ceny za pronájem pozemku dle „Zásad“ s ohledem na skutečnost, že se jedná o pozemky vhodné 
pouze pro sečení trávy (šetrné) doporučuje OMH vycházet pro stanovení ceny za pronájem ze „Zásad" jako 
pro zemědělské účely, tj. 1000,00 Kč/ha/rok, tj. 1.130,00 Kč/rok. 

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
II. pásmo – 1000,-Kč/m2 x koef. 0,2 (louka), tj. 200 Kč/m2, tj. celkem 2.259.000,00 Kč + ostatní náklady

 spojené s prodejem.



Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: sečení s, ochrana travních porostů 

Žadatelé: 
pronájem, ev. prodej ******
prodej - ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

         OR OSU OZP OSC OKD OMH

pronájem A A/N A A N A

prodej A A N - A A

Vysvětlivky:

Příloha:
KM bohynska lada - 
pronájem.pdf

Komentář:          

Příloha:
KM bohynska lada - 
prodej.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost - Bohynska 
111.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Dodatek k Zádosti o 
pronájem pozemků - 
Bohynska Lada.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
Launensia.pdf

Komentář:          

Příloha:
Foto - Bohynska 
lada-letecka.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto - Bohynska Lada.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 11.9.2019 13:19 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 11.9.2019 13:26 podepsáno













 

Dodatek k žádosti o pronájem pozemků podané dne 15.05.2019 

 

Dům na uvedené adrese vlastní naše rodina ze strany matky již od roku 1846, byl přízemní. V roce 1911 

bylo postaveno patro a dům i se stodolou byl využíván jako malá zemědělská usedlost. 

Po válce v roce 1946 koupil děda v obci Bělá dřevěný seník a kůlny, které postavil na kraji parcely 664/3 

u lesa nad domem, a které byli využívány jako technické zázemí hospodářství. 

Prarodiče hospodařili na pozemcích až do roku 1976, kdy babička zemřela. Poté se pozemky 

využívaly pouze na výrobu sena (akce – každý občan 1 metrák sena) a k posečení otav nebo zeleného 

krmení pro krávy v JZD Mašovice. 

Pozemky nebyly nikdy využívány JZD Malšovice, protože jsou v sevření lesa, svažité a s terénními 

nerovnostmi, které jsou náročnější na používání zemědělskou technikou. 

Po úmrtí dědy  v roce 1982 a vyřízení dědictví jsme převzali celé hospodářství 

a pokračovali v údržbě luk, kdy byla naše práce oceněna ochránci přírody, kterými bylo při kontrole 

pozemků nalezeno 72 druhů rostlin. 

Proto bychom rádi udrželi celou enklávu (od lesa k lesu) pod jedním majitelem a nadále se těšili 

z bohatého genofondu celé této oblasti spadající do přírodní rezervace Bohyňská Lada. 

 

Během posledních dvaceti let došlo k zaplavení parcely 664/3 na ploše 50-60% vodou z Račího potoka 

do výše 30-50 cm. Odstranění nánosů bahna a kamení trvalo 14 dní a bylo odstraněno zhruba 8 tun 

materiálu. 

 

Na závěr bychom rádi uvedli, že v případě možnosti odkupu pozemků, bychom měli zájem o koupi 

daných pozemků. 

 

Za kladné vyřízení žádosti předem děkujeme. 

 

V Děčíně 28.06.2019 




























